



PCTT: 004.01.006

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 4.047/2012 PREGÃO ELETRÔNICO N. 079/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 147/2012

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **Dr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE**, CPF 187.214.781-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 079/2012, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **FIPEL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA - EPP**, estabelecido na ST AC ADE Conjunto 13 Lote 09 – Águas Claras, Brasília/DF, CEP: 71987-720, Tel: (61) 3344-0981, e-mail: fipelcoml@ig.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 03.119.421/0001-24, representado pelo Sr. Rodrigo Rios Amorim, CPF n. 000.657.431-99, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	50	UN	1,49	74,50
ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 (PEQUENA); ALMOFADA DE FELTRO RECOBERTA COM TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, ENTINTADA NA COR PRETA, MEDINDO 6,7CM X 11 CM. MARCA: POLINEW.				
05	900	UN	0,37	333,00
ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PARA LÁPIS; RETANGULAR, EM METAL, SEM DEPÓSITO, CORPO EM ZAMAK INOXIDÁVEL E LÂMINA EM AÇO, TAMANHO PEQUENO. MARCA: POLINEW.				
08	3.500	UN	0,30	1.050,00
ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PARA APAGAR, SINTÉTICA, MACIA, NA COR BRANCA, COM CAPA PROTETORA PLÁSTICA. MEDINDO: 20mm LARGURA X 35mm DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. MARCA: POLINEW.				
09	2.250	CX	0,80	1.800,00
ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPÉIS, EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 6/0. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: POLYCLIPS				
10	3.900	CX	0,70	2.730,00
ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPÉIS, EM METAL NIQUELADO E INOXIDÁVEL, TAMANHO 2/0. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: POLYCLIPS				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)

R

PODER JUDICIÁRIO  
**TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO**



12	2.550	TBO	0,29	739,50
ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM PESO DE 8 G, PARA USO EM CARTOLINA, SECAGEM- RÁPIDA, ATÓXICA E LAVÁVEL E A BASE DE POLÍMEROS E GLICERINA. MARCA: POLYCOLA.				
<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
20	2.200	UN	0,90	1.980,00
ESPECIFICAÇÃO: MOLHA-DEDOS, EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTI-ALÉRGICA, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, ACHATADO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 12 GRAMAS. MARCA: POLYPEGUE.				
<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
29	230	CX	1,40	322,00
ESPECIFICAÇÃO: CLIPE TRANÇADO, DE METAL CROMADO, Nº 1; CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCA: POLY				
<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
43	90	UN	7,50	675,00
ESPECIFICAÇÃO: PORTA FITA ADESIVA EM PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COM LÂMINA CORTADORA DA FITA EM AÇO INOX E BASE ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ COMPORTAR FITA ADESIVA CUJA MEDIDA É 25 MM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO. MARCA: CIS				
<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
44	150	UN	7,50	1.125,00
ESPECIFICAÇÃO: PORTA-FITA ADESIVA EM PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COM LÂMINA CORTADORA DA FITA EM AÇO INOX E BASE ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ COMPORTAR FITA ADESIVA CUJA MEDIDA É DE 19MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. MARCA: CIS				
<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
46	40	CX	160,00	6.400,00
ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO CONTENDO 5.000 GRAMPOS DE AÇO PARA GRAMPEADOR ELÉTRICO, MARCA RAPID 5080, COM CAPACIDADE DE ATÉ 80 FOLHAS, ACONDICIONADAS EM CAIXA CONTENDO UM CARTUCHO. MARCA: RAPID				
<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
53	70	TBO	1,09	76,30
ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ÁGUA E PIGMENTOS; FRASCO CONTENDO 40 ML. MARCA: POLYTINTAS.				
<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
54	40	TBO	1,10	44,00
ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO NA COR PRETA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ÁGUA E PIGMENTOS; FRASCO CONTENDO 40 ML. MARCA: POLYTINTAS				
<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
56	30	FR	1,59	47,70
ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL EM MATERIAL CORANTE E AGLUTINANTE; FRASCO PLÁSTICO COM 37 ML. MARCA: POLYTINTAS				
<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
57	35	UN	1,59	55,65
ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA EM MATERIAL CORANTE E AGLUTINANTE; FRASCO PLÁSTICO COM 37 ML. MARCA: POLYTINTAS				
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 17.452,65</b>

2



Este Registro de Preço tem vigência até **10/12/2013**. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no Processo Administrativo n. 4.047/2012 e Pregão Eletrônico n. 079/2012 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto nº 3.931/01.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 28 de DEZEMBRO de 2012.

*Roberto Elias Cavalcante*

**ROBERTO ELIAS CAVALCANTE**  
Diretor - Geral

*Rodrigo Rios Amorim*

**RODRIGO RIOS AMORIM**  
FIPEL Comércio e Importação de Artigos para Papelaria e Escritório Ltda - EPP